Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2021 г.

Проект

Перевод

О рассмотрении обращения

МП «Объединение рынков мун. Бэлць»

№ 286 от 05.05.2021 года

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об административной децентрализации № 435-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее

разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года с последующими изменениями и

дополнениями, руководствуясь Положением о порядке владения, управления и

распоряжения муниципальной собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным

решением Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с последующими

изменениями и дополнениями, учитывая решение Совета муниципия Бэлць № 5/60 от

23.06.2016 года, на основании обращения МП «Объединение рынков мун. Бэлць» № 286 от

05.05.2021 года и протокола заседания Административного Совета № 1 от 10.03.2021 года и в

целях обеспечения учёта публичного имущества и обобщения сведений о его движении и

использовании, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Удовлетворить обращение МП «Объединение рынков мун. Бэлць» № 286 от 05.05.2021

года.

2. Разрешить МП «Объединение рынков мун. Бэлць» произвести увеличение стоимости

имущества, за счёт произведённого ремонта, согласно приложению.

3. Уполномочить примара муниципия Бэлць произвести соответствующие изменения в

реестре публичного имущества и бухгалтерском учете основных средств, в

соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики, Молдова № 116/2018.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды.

Председательствующий на VIII

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

И.о. секретаря Совета мун. Бэлць       Анжелина Черногал

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№______ от ___________2021 года

№

п/п

Наименован

ие основного

средства

Инвентарны

й

номер

Год ввода в

эксплуатаци

ю

Перво-

начальная

стоимость,

лей

Сумма

капитали

зации,

лей

Стоимость

после

капитализации

, лей

1 2 3 4 5 6 7

1

Piața acoperită

(pragul din

partea strada

Libertății)

12310023 1967 7950110,97 203970,83 8154081,8

2

Clădirea

administrativă

(veceu  oficiu

Caraciobanu)

12310022 1994 76172,42 145055 221227,42

3
Linia elecrica

(Gara de Nord)
12330536 2004 101983,58 38351,21 140334,79

4

Sistema

audiovizuala

(parcarea

Caraciobanu)

12330556 2010 47082,94 77374,85 124457,79

5
Congelator №

5
12330501 2006 50044,65 21650,15 71694,8

6
Congelator №

7
12330503 2006 50044,65 24159,94 74204,59

7

Sistema

audiovisuală

(piața

acoperită)

12330546 2010 107234,12 23108,33 130342,45

8 Skoda Suberb 1234011 2011 287994,3 16166,67 304160,97

ИТОГО:    8670667,63 549836,98 9220504,61